Serenissimo et eccellentissimi signori,

sì come la varietà de tempi porta seco varietà de ordeni e leggi, con le quali si
conserva li governi della città, et quelle pene che ne i tempi passati parvero bastevoli
a raffrenare li desobedienti hora sono di poca stima, che per esse non viene causato
quell’effetto che i buoni desiderano, laonde considerando li consoli et conseglieri
dell’arte delli calafati, l’esercitio de quali in questa città e dominio è di molta necessità
et importanza che le loro regole e capitoli confirmatoli già sono anni 140 e più da
chi allora havea il governo di questa serenissima Repubblica sono a questi tempi di
poca stima respetto alle pene et in alcuni di essi capitoli parte oscuri et in parte dif-
fetosi, di comune consenso li è parso di far l’infrascritte declarationi et riforme, le
quali presentando a vostre Signorie serenissime le supplicano humilmente siino ser-
vite comprovarle et confermarle per loro decreto, poiché ciò sarà veramente conser-
vatione di detta arte et utilità grandissima di coloro che di detta arte harano bisogno, il
che sperano da vostre Signorie serenissime sarà approvato, a quali inchinevolmente
si raccomandano.
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Reformationes et declarationes ad capitula artis calafatorum

In capitulo quod extranei consules esse non possint: pena nominantis extraneum
ut consules eligantur augeatur a soldis decem usque in florenis quattuor pro quolibet
nominato et qualibet vice.

Item pena apposita in capientibus duo laboreria augeatur a libris decem usque
in viginti quinque.

Item in capitulo quod consules possint condemnare fugientes et contrafacientes
cum peccuniis antequam compleverint laboreria promissa, pena ibi statuta a q soldis
decem usque in viginti r quinque augeatur a libris decem usque in viginti quinque.

Item in statuto quod laboreria comunia comuniter comunicentur adatur infra-
scriptis paragraphis: declarato quod quattenus aliquis contrafaciet et absque licentia
consulum laboreria extraneorum acciperet vel in eius se intromiteret nisi essent de
voluntate officialium, possit ille talis contrafaciens per consules prohiberi ne in dicta
laboreria se intromittet, et amplius condemnari quilibet contrafaciens et in dictis
laboreriis se intromittens nisi ut supra a libris decem usque in viginti quinque pro
qualibet vice, applicandis pro dimidia Operi Portus et Moduli, et pro alia dimidia
dicte artis s.

Item pena apposita in statuto de obediendo consulibus augeatur usque in flore-
nos quattuor.

Item in statuto de obediendo consulibus et de condemnationibus exigendis adatur
clausula infrascripta, sive paragraphum: et possint consules dicte artis condemnatio-
nes et penas in capitulis dicte artis statutas et decrettas adversus homines dicte artis
facere et exigere seu exigi facere etiam per nuntios, cavalerios et servientes comunis
Genue.

� MDLXXXIII, die XXV februarii.

Responsio serenissime Dominationis est quod magnifici domini Patres Co-
munis suprascriptas refformationes et alia videnda videant et auditis audiendis con-
sideratisque considerandis refferant prefate serenissime Dominationi quenam sint
eius partes circa predicta.

Copia. Io. Iacobus Merellus, cancellarius.

� MDLXXXIII, die III iunii.

Prestantissimi domini domini Patres Comunis, in trino numero sedentes etc.,
visis supplicatione et reformatione ac commissione serenissimi Senatus supradictis,
auditisque Dominico Sancto Blaxio et Baptista Garibaldo, consulibus et cum eis
quam pluribus hominibus dicte artis, visis eorum capitulis una cum dictis reforma-
tionibus, et eis consideratis, omni meliori modo, concurrentibus sexaginta sex
hominibus dicte artis sub benigna correctione etc., refferunt partes suarum Domi-
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nationum serenissimarum sese in concedendo in omnibus prout infra. Respectu
primi pena sit usque in libris tribus tantum, respectu secundi et tertii in omnibus
prout in reformationibus, respectu quarti a libris quinque usque in viginti, respectu
quinti additio sit usque in libris quattuor, respectu vero sexti possint executiones
fieri per quoscumque ministros, petita prius licentia a cancellario camerario, et con-
demnationes omnes applicentur in omnibus prout in capitulo de condemnationibus
faciendis applicandis.

Copia. Ioannes Franciscus Moconesi, notarius et suarum Dominationum can-
cellarius.

� MDLXXXIII, die VII iunii.

Serenissimus dominus Dux et illustrissimi Gubernatores rei publice Genuensis,
lecta coram eis rellatione de qua supra et negotio de quo in ea perpenso et examinato
ac sub iuditio suffragiorum deducto omni modo etc., sub reformationibus et decla-
rationibus de quibus in ea comprobaverunt et confirmaverunt ac presentis decreti
virtute comprobant et confirmant capitula seu reformationes capitulorum ipsorum
in omnibus prout in relatione ipsa legitur et continetur, in cuius sententia decreverut
et decernunt, nihil obstante in contrarium.

Copia. Nicolaus Zignaigus, cancellarius et secretarius reipublice Genuensis.